SAN CLEMENTE
SECRETARIA MUNICIPAL

ACTA DE LA SESION ORDINARIA N° CUARENTA Y SIETE

DEL CONCEJO MUNICIPAL

En San Clemente, a veinticuatro dias del mes de enero de 2018, se da inicio a la sesién ordinaria N° cuarenta
y siete en salén auditorio Guido Barrios Quevedo, siendo las nueve horas con ocho minutos, la cual es
presidida por el Sr. JUAN ROJAS VERGARA, Alcalde y Presidente del Concejo; actuando como Secretario el Sr.
MAXIMO FELIPE BASTIAS CONTARDO Secretario Municipal (S) y Ministro de Fe y con la asistencia de los
siguientes concejales:

SR. PABLO HERNANDEZ MORALES
SR. OSVALDO ROJAS ITURRIAGA
SR. PABLO AMARO VALENZUELA
SR. OSCAR GALVEZ REBOLLEDO
SRA. MONICA ROJAS GALLARDO
SR. JUAN CARLOS FRANZ GOMEZ

TEMAS A TRATAR
o PRESENTACION CONCEJAL SR. GALVEZ POR CAPACITACION EN LICANTEN.-
'« MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS.-

. o ASIGNACIONES DE SALUD.-
. ® SUBVENCIONES VIGENTES.-

PATENTES TEMPORALES.-
Sejaprueba de forma unanime la patente temporal de expendio de cervezas ubicada en Carretones a nombre

de Don Cristian Santander Villarroel y la patente temporal de restaurant ubicada en El Alamo Parcela 6 a
nombre de don Luis Valdés Fuentes.-

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS MUNICIPALES (EXPONE SRA. ALEJANDRA CONTRERAS RAMIREZ).-
Se‘ aprueba de forma unanime la modificacion presupuestaria municipal N°01 por un monto de $21.817.038.-

Se aprueba de forma undnime la modificacion presupuestaria municipal N°02 por un monto de $3.754.496.-



SAN CLEMENTE
SECRETARIA MUNICIPAL

Sei:aprueba de forma unanime
$451.058.009.-

Se aprueba de forma undnime
$151.611.089.-

Se aprueba de forma unanime
$271.010.154.-

Se aprueba de forma unanime
$670.493.378.-

modificacion

modificacion

modificacion

modificacion

presupuestaria

presupuestaria

presupuestaria

presupuestaria

municipal N°03 por

municipal N°04 por

municipal N°05 por

municipal N°06 por

un

un

un

un

monto

monto

monto

monto

de

de

de

de

Se aprueba de forma undnime la modificacion presupuestaria municipal N°07 por un monto de $89.860.105.-

Se aprueba con 06 votos a favor y 01 en contra del Concejal Sr. Pablo Herndndez Morales la modificacion
presupuestaria municipal N°08 por un monto de $17.492.000.-

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS DE SALUD (EXPONE DON LUIS PARADA VALENZUELA).-

Se aprueba de forma unanime la modificacion presupuestaria N°01 de Salud por un monto de $32.290.009.-

Se aprueba de forma unanime la modificacion presupuestaria N°02 de Salud por un monto de $58.217.321.-

Se aprueba de forma unanime la modificacion presupuestaria N°03 de Salud por un monto de $24.659.000.-

Se aprueba de forma undnime la modificacion presupuestaria N°04 de Salud por un monto de $25.892.786:

Se aprueba de forma unanime la modificacion presupuestaria N°05 de Salud por un monto de $117.979.476.-

ASIGNACIONES DE SALUD.-

Expone el Concejal Sr. Pablo Amaro Valenzuela como parte de la Comision de Salud.-

Se acuerda retirar la propuesta de las asignaciones para ser modificadas y sancionadas posteriormente.-

SUBVENCIONES URGENTES (EXPONE SRA. ALEJANDRA CONTRERAS RAMIREZ).-

Se aprueba de forma undnime las subvenciones para las siguientes instituciones y organizaciones:
Bomberos por un monto de $21.000.000.-
Comedor Solidario Sal y Luz por un monto de $2.000.000.-
DIMUSAN por un monto de $1.000.000.-



: 1:&\

SAN CLEMENTE
' SECRETARIA MUNICIPAL

Union Comunal Urbana con un monto de $2.000.000.-

A.P.R. Vilches con un monto de $10.000.000.-

Agrupacion Animalista Tras Tu Huella con un monto de $2.000.000.-
Asistentes de la Educacién por un monto de $400.000.-

INFORME TRIMESTRAL (EXPONE SRA. ANA MARIA SANTELICES).-

Se entrega el informe trimestral a cada uno de los Concejales en formato papel y se realiza un resumen de la
informacion mas relevante.-

EXPOSICION CONCEJAL SR. OSCAR GALVEZ REBOLLEDO.-
Se entrega informacién del curso “Instrumentos de Gestién Aplicados al Funcionamiento del Quehacer

Municipal Anual” en la comuna de Licanten los dias 17 a 19 de enero del 2018, se hace entrega de material
y fotografias.-

TEMAS VARIOS.-
Expone Concejal Sr. Amaro, Sr. Galvez, Sr. Hernandez, Sr. Rojas y Sr. Franz.-

Se acuerda reunion de Concejo en el mes de febrero para los dias jueves 01, miércoles 07 y miércoles 28.-

Se levanta la sesidn siendo las trece horas con veinte minutos.

AN
Nin™,
L/r %

~247 MAXIMO FEAPE BAS

(3
\: CONTARDO
\&
NS SECRETARIO MUNICIPAL (S)
RIOY MINISTRO DE FE

MBC//cvg



